У к а з

П р е з и д е н т а Р е с п у б л и к и Б е л а р у с ь

21 июня 2022 г. № 206 г.Минск

О признании утратившими силу указов
Президента Республики Беларусь

1. Признать утратившими силу:
Указ Президента Республики Беларусь от 16 апреля 2020 г. № 131

"О материальном стимулировании работников здравоохранения";
Указ Президента Республики Беларусь от 18 мая 2020 г. № 169

"О материальном стимулировании работников организаций, оказывающих
социальные услуги".

2. Совету Министров Республики Беларусь обеспечить повышение
заработной платы медицинским работникам за счет установления
стимулирующих выплат.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2022 г.

А.Лукашенко